REQUERIMENTO N.º _01_ / 2022

VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI

8ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que este subscreve, vem a presença de Vossa Excelência requerer

que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, solicitando informações de quais

providencias estão sendo tomadas para que se possa realizar manutenções, iluminação ,

limpezas, podas e pinturas na praça do Bairro do Pântano .

Em visita ao bairro esta vereadora pode ouvir relatos de moradores sobre a

necessidade desta realização, pois o local além de ser espaço para o tradicional bate papo

aos fInais de tarde, espaço para a tradicional festa do bairro, é também atrativo aos turistas

que passam pelo local , sendo que muitos não param na praça devido o mato e lodo que

tornam o ambiente desconfortável.

Andradas, 09 de maio de 2022

ROZILDA DE CAMPOS CONTI

Ew'lmm %% “Manu? 7%

?rºtºgªgdo

09 mm 2022